

PRESSEMEDDELELSE

13. januar 2009

Miljøministeren opretter Erhvervsforum for Miljøteknologi

Miljøminister Troels Lund Poulsen (V) har inviteret en række erhvervsfolk fra bl.a. virksomheder som Novozymes, Haldor Topsøe, Grundfos og Danfoss til at deltage i et nyt Erhvervsforum for Miljøteknologi. Her skal de udvikle ideer til, hvordan vi bedst fremmer udvikling og afsætning af dansk miljøteknologi på et globalt marked med enorme behov.

"Miljøteknologi er en vigtig del af løsningen af de miljøudfordringer vi står overfor, og samtidig er danske virksomheder langt fremme inden for miljøteknologi. Det skal vi udnytte til at skabe grøn vækst. Med Erhvervsforum for Miljøteknologi ønsker jeg at styrke dialogen med erhvervslivet om, hvordan vi styrker danske virksomheders muligheder for at udvikle og markedsføre ny miljøteknologi til gavn for både miljøet og erhvervslivet," siger miljøminister Troels Lund Poulsen og fortsætter:

"Som regering skal vi skabe de bedst mulige rammer for de miljøteknologiske virksomheder. Jeg tror dog ikke, at politikerne er de eneste, der kan hjælpe branchen. Vi har brug for gode råd, viden og konkrete idéer fra erhvervsfolk, der dagligt kæmper for at vinde markedsandele, og som ved hvor der er forhindringer – og hvor der er muligheder. Det nye erhvervsforum skal være med til at komme med brugbare input til, hvordan regeringen kan styrke indsatsen yderligere for fremme af miljøteknologi."

Regeringen lancerede i 2007 sin handlingsplan for fremme af miljøteknologi med en række initiativer, hvor der samlet set blev afsat over 1 mia. kroner over 3-4 år til bl.a. partnerskaber, udviklings- og demonstrationsprojekter og forskning på områderne energi/klima, landbrugsteknologi, vandmiljø og sundhedsskadelig forurening.

Danske virksomheder har længe været helt i front, når det gælder om at udvikle og sælge vindteknologi, men også når det gælder f.eks. vand- og luftrensningsteknologi er Danmark med helt fremme. Det anslås, at der er over 700 danske cleantech-virksomheder – og vækstpotentialer er stort.

18 personer fra virksomheder, der udvikler og producerer miljøteknologi, samt fra brancheorganisationer og vidensinstitutioner er inviteret til at deltage i Erhvervsforum for Miljøteknologi, og der har været stor opbakning til initiativet.

Deltagerlisten kan ses [her](#).

Første møde i det ny forum holdes d. 23. januar 2009 i Miljøministeriet.

Yderligere oplysninger:

Pressemedarbejder Thomas Hag, Departementet, tlf.: 72 54 60 41

Civilingeniør Rikke Traberg, Miljøstyrelsen, tlf. 72 54 45 93